
Contacto

Teléfono 976639066
Fax 976639069
Correo Electrónico oficialmayor@caspe.es

Dirección Postal

Plaza De España, 1
(50700) Caspe España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4760/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2018
a las 10:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Caspe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WltrP2bpfvgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales para la instalación de riego con destino a la Escuela
Taller “Ciudad de Caspe XI”

Valor estimado del contrato 2.813,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.813,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.324,93 EUR.

Clasificación CPV
45231112 - Instalación de sistema de tuberías.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Suministros Guallar S.L.
Identificador empresa B50974286
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.615,41 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WltrP2bpfvgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e36d287-0f40-453c-9a54-975a7c7e18c9


Precio de la oferta más baja 1.954,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.535,33 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (con impuestos) 1.954,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Aplicando los criterios de adjudicación de la Cláusula décima del Pliego de Cláusulas
Administrativas, se obtiene el siguiente cuadro de valoración

PUNTUACIÓN
EMPRESA PRECIO PLAZOS TOTAL
Guallar 60,00 40 100,00
Olona 19,37 40 59,37
Gasca 28,97 40 68,97

Atendiendo a todo lo anteriormente expuesto, la proposición MAS VENTAJOSA,
corresponde a la PROPOSICIÓN Nº 1. Empresa SUMINISTROS GUALLAR, S.L
Fecha del Acuerdo 30/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2018 a las 14:49

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2018 a las 14:48

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZhMww4h%2B%2F6s uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003207673 |  2018-356917 | mar, 18 sep 2018 10:08:49:367 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46463896656106369374949669737204602681 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZhMww4h%2B%2F6suf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

